ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ KON GANG Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

 Số:  31/TB-UBND Kon Gang, ngày 19 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện Kế hoạch trồng rừng năm 2023

Căn cứ Quyết định số 3522/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND huyện

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023;

Để thực hiện chỉ tiêu trồng rừng năm 2023 theo Quyết định số 10/QĐ-UBND

ngày 15/02/2023 của UBND xã về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội năm 2023. Ủy ban nhân dân xã đề nghị Ban nhân dân các thôn làng khẩn

trương, tiếp tục triển khai đăng ký trồng rừng năm 2023 theo chỉ tiêu sau:

TT Thôn làng
Trồng rừng tập

trung (ha)

Trồng cây phân tán

(ha)
Tổng Ghi chú

1 KOP 14 6 20

2 KLOT 6 5 11

3 KRAI 4 2 6

4 DUNG RƠ 2 2 4

5 KTU 12 5 17

TỔNG 38 20 58

Đề nghị Ban nhân dân thôn tổ chức họp thôn triển khai công tác trồng rừng

2023 và lập danh sách đăng ký trồng rừng (theo mẫu kèm theo) về UBND xã (qua

ông Đỗ Ngọc Thanh) trước ngày 10/5/2023. Nếu sau ngày 10/5/2023 thôn nào

không nộp coi như không có nhu cầu và chịu trách nhiệm trước kết quả triển khai.

Trong khi triển khai thực hiện có gì vướng mắc liên hệ qua ông: Đỗ Ngọc

Thanh-Kiểm lâm địa bàn (sđt: 0973.822.227) để được hướng dẫn.

Đối với diện tích trồng rừng tập trung có hai hình thức như sau:

1. Đối với diện tích trồng rừng trong quy hoạch lâm nghiệp:

Đề nghị Ban thôn rà soát toàn bộ các hộ có diện tích đất trống, đất nông

nghiệp nằm trong quy hoạch 3 loại rừng (những diện tích đất trống hoặc đang canh

tác nông nghiệp nằm từ giáp chân núi trở lên), tuyên truyền, vận động nhân dân kê

khai, chuyển đổi cây trồng phù hợp với mục đích lâm nghiệp. Cắm mốc, phát dọn

ranh giới phần đất của mình.

Các hộ dân đăng ký trồng rừng tự mua giống trồng rừng, cuối năm nghiệm

thu nếu cây sống đạt tỷ lệ trên 85% cấp trên sẽ hộ trợ theo quy định.

Sau khi trồng hộ dân được hưởng toàn bộ sản phẩm trên diện tích của mình.

* Ghi chú: tất cả các diện tích đất nằm trong quy hoạch đất lâm nghiệp đều

phải sử dụng vào mục đích trồng rừng, không trồng các loại cây khác.

2. Đối với trồng rừng ngoài quy hoạch:

Nhà nước sẽ cấp giống miễn phí, cấp trực tiếp cho các hộ dân.

Sau khi trồng hộ dân được hưởng toàn bộ sản phẩm trên diện tích của mình.

Nhận được văn bản này đề nghị Ban nhân dân thôn triển khai thực hiện. Đề

nghị Mặt trận và các hội, đoàn thể xã phối hợp tuyên truyền cho thành viên, đoàn

viên, hội viên, và nhân dân triển khai đăng ký trồng rừng năm 2023./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- Đảng ủy xã, HĐND xã; KT. CHỦ TỊCH

- Mặt trận và các hội, đoàn thể xã; PHÓ CHỦ TỊCH
- Thôn trưởng, Bí thư chi bộ thôn;

- Lưu vp.

  Nguyễn Văn Thành

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-04-19T13:51:33+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-04-19T13:51:49+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!